TIPABUTEJILCTBO UPKYTCKOH OBJIACTH
IIOCTAHOBJEHHNE

8 HoAbpa 2022. rona N 860-mn

Hpxyrck

- O BHecenun H3MeHeHMS B paclnpeeeHne 060beMoB cyOocuamii Ha
cO(PHMHAHCHPOBaHNE KAINTAJIbHBIX BJIOKEHHI B 00beKThHl MYHHIHIAJILHOH
c00CTBEHHOCTH, KOTOpPbIe OCYIECTBISIOTCH U3 MECTHBIX OI0/I’KETOB, B LIeJAX
peanu3anuy MEPONPHSTHM 10 BHINOJHEHHIO POEKTHLIX H H3BICKATEIbCKHX

paloT, CTPOHTENBCTBY, PEKOHCTPYKINM 00LeKTOB B cdepe Ppuzuueckoii
KYJbTYpBI H CIIOPTA, B TOM 4Hc/I¢ IPH OJHOBPEMEHHOM BBHINOJHEHHH padoT
10 NPOEKTHPOBAHHIO, CTPOUTEILCTBY H BBOAY B SKCILIYaTAIIHIO 00HEKTOB B

cepe puznueckoil KyNbTYpbI 4 ciopTa, Ha 2022 roJ ¥ Ha MJIAHOBLI
nepuojg 2023 u 2024 rogos '

B cootBercTBUM ¢ TyHKTOM 4 wacTH 7 ctatbu 4 3akoHa MpKyTckoit obmacTu
oT 22 okrabpa 2013 roma Ne 74-O3 «O MexOGromxeTHEIX TpaHcheprax u
HOPMATHBaX OTYUCIEHUN [JOXOJOB B MECTHBIE OOJKETED», PYKOBOICTBYSCH
gacTeio 4 craTthu 66, crathedl 67 YcraBa MpkyTckoit oGmactu, IIpaBuTenbcTBO
HpkyTckoit obnacTu
IIOCTAHOBIAET:

1. Buectu B pacnpezneneHHe o0beMOB CyOcHAHMI Ha CO(QUHAHCHPOBAHUE
KalWTaJIbHEIX BIOXEHHH B OOBEKTHl MYHHIWNANBHOH COOCTBEHHOCTH, KOTOPBIE
OCYIIECTBISIOTCS. M3 MECTHBIX OIOXKETOB, B IIENIAX PeallM3alliid MEPOIPUATHA 10
BEIIOJTHEHWIO  IIPOEKTHBIX W M3BICKATENhCKUX  paboT, CTPOHMTEILCTBY,
PEKOHCTPYKIH OOBEKTOB B chepe HHU3NIecKoil KyIbTYPHl U CIIOPTa, B TOM YHCIIE
IpX OJHOBPEMEHHOM BEIITOJHEHHH PaboT MO MPOEKTUPOBAHHUIO, CTPOUTENLCTBY U
BBOJYy B DKCIUIyaTaluio OOBEKTOB B chepe (pusmueckod KyJIBTYpHl M CIOPTA,
Ha 2022 rox m Ha mmaHoBBIM mepuwon 2023 m 2024 romoB, yTBEpXKACHHOE
B Tabmume 15 nOpmmoxemma 14k 3akoHy HpkyTrckoil = obGmactu
ot 16 pexabps 2021 roma Ne 130-O3 «O06 ob6nactaoM Orompxere Ha 2022 roa u
Ha Ia”HoBbl riepuon 2023 u 2024 ronmoBy», M3MEHEHME, H3I0XHB €ro B HOBOHI
penaxiuu (puiraraercs). ‘

2. Hacrosmee noctaHoBieHne NOAMEXKAT OQULIHAATEHOMY OIIYOIHKOBAHUIO B
cereBoM u3fanuy «OdunuaneHel HHTEpHET-IOpTal IIPABOBOM HH(POpMAIAH
Hpxyrckoii obmactm» (ogirk.ru), a taxxe Ha «OQUIHAIBHOM MHTEPHET-IIOPTAIE
IpaBoOBOY MHGOpMAIHM) (WWW.pravo.gov.ru).

TlepBriii 3aMecTuTens I'yGepHaTopa
%pK}'TCKOI/I obnactu — Ipencenarens
paBuTenbcTBa MIpKYyTCKOM 001acTH K.b. 3aiinen



IIpunoxenue

K ITOCTaHOBJICHHIO Hp ABHUTCIIBCTBA

Hpxyrckoit obmactu

or 8 noabpa 2022 rona

860-mnn

PACHIPEJEJIEHAE OFBEMOB CYBCHIUM HA
COONHAHCHUPOBAHUE KAINTAJIBHBIX BJIJOXEHUU B -
OFBEKTBHI MYHHIINIIAJTHBHOY COBCTBEHHOCTH, KOTOPBIE
OCYHIECTBJISIOTCS 13 MECTHBIX BIOJUKETOB, B IIEJISIX
| PEAJIM3AIINA MEPOIIPUSITUN 11O BHINOJTHEHUIO
ITPOEKTHBIX Y M3BICKATEJIBLCKUX PABOT, CTPOUTEJIBLCTBY,
- PEKOHCTPYKIIMA OFBEKTOB B COEPE ®U3NYECKON
KYJbTYPHI I CIIOPTA, B TOM YHUCJIE IIPY OJJTHOBPEMEHHOM
BBIIIOJIHEHUH PABOT IO IPOEKTUPOBAHMUIO,
CTPOUTEJICTBY M BBOJY B 9KCILIYATAIIMIO OFBEKTOB B
COEPE ®M3NUYECKOW KYJbTYPEI U CIIOPTA, HA 2022 I'OJT 1 HA
IIIAHOBBII IEPHOJ 2023 Y1 2024 I'OJIOB, YTBEP)KI[EHHOE
B TABJIMIIE 15 MIPIJIOKEHHUS 14 K 3AKOHY UPKYTCKOMN
OBJIACTH OT 16 TEKABPS 2021 TOJA Ne 130-03 «OF OBJIACTHOM
BIOJIKETE HA 2022 I'OJI M HA ILTAHOBBIT TEPUO/I

2023 12024 O10B»

~ (TBIC. pyOuIeii)

Ne

/o

HavnmMeHOBaHuUA
TOPOACKHUX OKPYIOB,
MYHUIUIAIbHBIX
paiioHOB, IOCETCHHIA

CoduHaHCHpOBaHYE KAITATAIBHBIX

BIIOXEHUI B 0OBEKTHI Coznanne n
MYHHIUIIATBHOM COOCTBEHHOCTH, | MOAEPHHU3ALL
KOTOpBIE OCYIIECTBIISIFOTCS U3 U5l OOHEKTOB
MECTHBIX OFO/KETOB, B IIEILIX CIIOPTUBHOH
pealn3any MEpOINPHUSITHI 110 HHPPaCTPYKT
BBIIIOJIHEHUIO IIPOEKTHBIX U YpHI
M3BICKAaTEeNbCKUX paboT, MYHHUITUIIANIb
CTPOUTENBCTBY, PEKOHCTPYKIINHI HOM
00BexToB B chepe puzuueckoii | cobcTBeHHOC
KyJNbTYypBl H CIIOPTa, B TOM YHCIIE TH IS
IIPU OJTHOBPEMEHHOM BBIIIOJIHEHUN 3aHATUH
paboT MO MPOEKTUPOBAHMIO, ¢bu3nIecKoi
CTPOUTENBCTBY ¥l BBOAY B KyJIbTYpOil
9KCILIyaTalyio 00heKTOB B cdhepe CIIOPTOM
¢r3rgecKol KyJIbTYpHI U CIIOPTa
2022 roxg | 2023 rog | 2024 roxg 2022 rox

I'opoxckue okpyra:




1 | 3uMHHCKOE rOpoACKOe
MYHHULIUTIAJBHOE
obpazoBanue

0,0

110 189,8

73 459,38

0,0

2 | T'opoxckoit okpyr
MYHHUIUIIAIBEHOE
obOpa3oBanue ropoa
HpxyTck

0,0

0,0

0,0

275 326,1

3 | MyHumunansHoe
oOpa3oBaHme «ropox
HepeMX0BO»

171 950,4

0,0

0,0

0,0

4 | MynununansHoe
obOpa3oBaHHe «ropox
Yconpe-Crbupckoey

20 000,0

178 765,1

0,0

0,0

MyHununaibHbe palioHBL:

5 | MyHnununanbHoe
obpa3oBaHue
banarancxuit

HpxyTckoii obmactu

MYHHULUIIAJIBHEINA paiioH

0,0

146 150,7

138 150,7

0,0

6 | MynununansHoe
obpa3oBaHue

HpkyTckoit obnactu

«Kuranosckuii paiion»

0,0

0,0

0,0

65 530,0

7 | Oxupur-bynararckuii

HpxkyTtckoii obractu

MYHULUIIAIBHBINA pafioH

746 371,1

0,0

0,0

0,0

I'oponckue nmoceneHus:

8 | Aizamaiickoe ropoackoe

IIOCEJIeHUE
HixuaeyauHCcKoro
MYHULATIATEHOTO
pationa MpkyTckoi
obnactu

0,0

125 438,2

0,0

0,0

Cennckue nocenesHus:

9 | Kapiykckoe cenbckoe

MYHULUTIATEHOTO
paifoHa MpKyTCcKOi
obnacTi

nocenenne Mpkyrckoro

0,0

0,0

0,0

116 243,7

HUTOI'O

938 321,5

560 543,8

211 610,5

457 099,8




